

P R O T O K Ó Ł Nr XII/2020
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego
Rady Powiatu Świebodzińskiego
w siedzibie Warsztatów Szkolnych przy PZS w Świebodzinie
w dniu 25 lutego 2020 roku

Ad.1

Przewodniczący Komisji Krzysztof Warcholik otworzył o godz.13:30 posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego. Powitał wszystkich i stwierdził, że na stan 9 członków komisji na posiedzeniu obecnych jest 9, w związku z tym komisja jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków komisji w posiedzeniu uczestniczyli: Burmistrz Świebodzina Tomasz Sielicki, Przewodniczący Komisji Krzysztof Tomalak, członkowie Komisji Planu, Budżetu, Inwestycji i Gospodarki Nieruchomościami Rady Miejskiej w Świebodzinie oraz Pani Anna Kowalik Inspektor w Wydziale BR. Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.3

Przewodniczący Komisji Krzysztof Warcholik podziękował za przybycie członkom Komisji Planu, Budżetu, Inwestycji i Gospodarki Nieruchomościami Rady Miejskiej w Świebodzinie oraz za obecność Burmistrza Świebodzina Tomasza Sielickiego. Zaproponował, aby posiedzenie komisji zacząć od tematu związanego z koncepcją stref płatnego parkowania na terenie miasta Świebodzin. Dostaliśmy wstępny projekt opracowany w Urzędzie Miasta Świebodzin i część radnych miejskich z tym projektem zapoznała się. Ta koncepcja była przedmiotem posiedzenia w dniu dzisiejszy komisji w Radzie Miejskiej.

Burmistrz Tomasz Sielicki wyjaśnił nieścisłości w piśmie skierowanym do Starosty Świebodzińskiego, które mogły wprowadzić w błąd i źle zinterpretować naszą intencję. Został wysłany załącznik graficzny z miejscami parkowania podlegającymi pod Gminę Świebodzin, a znajdujące się w ścisłym centrum miasta. Poprosił, aby powiat naniósł także swoje propozycje do graficznego projektu, np. jaką część miasta chcielibyście objąć strefą płatnego parkowania? Rozwiązał wątpliwości, że parking przy ul. Akacyjowej i Kawaleryjskiej zostanie parkingiem bezpłatnym, tj. buforowym. Intencją gminy jest ograniczenie ruchu samochodów napływowych, niezamieszkujących strefę ścisłą centrum. Chcielibyśmy usłyszeć, jakie jest stanowisko powiatu w tej sprawie.

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że Zarząd Powiatu jest zainteresowany kwestiami związanymi z ruchem drogowym, miejscami parkingowymi w mieście. My, jako zarząd dróg powiatowych, mamy obowiązek i prawo wydać opinię w chwili procedowania projektu uchwały przez radę miejską, gdzie jest ona niezbędna. Jako Starosta mam także obowiązek wydać opinię w kwestiach zarządzania ruchem na drogach powiatowych i gminnych. Nasz udział w procedowaniu na pewno będzie aktywny. Chciałbym uniknąć sytuacji, gdzie będziemy pracować nad rozwiązaniami i przekonywać tych, którzy o tym decydują. To nie są nasze kompetencje. Uchwała o miejscach postoj-

wych, jest czysto porządkowa. Jeśli zaczniemy od kwestii finansowych, zapewniam, że nic z tego nie będzie.

W dalszej części podjęto dyskusję, w której udział wzięli radni.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko dodała, że w jej ocenie zlecenie koncepcji stref płatnego parkowania, firmie zewnętrznej jest bardzo kosztowne i robienie dokumentu, dla dokumentu, jest nieekonomiczne. W centrum miasta, mamy kilka ulic, więc gmina powinna to opracować sama.

Radny Mieczysław Czepukowicz stwierdził, że jest już wykonany pierwszy poważny krok w tej sprawie i aby tak dalej. Gmina powinna mieć, jako priorytet, zinwentaryzowane miejsca parkingowe w centrum miasta.

Starosta zadeklarował, że daje Burmistrzowi wolną rękę w wyznaczeniu strefy parkingowej, którą przedstawi radzie miejskiej i zarządcy dróg powiatowych, do zaopiniowania.

Radny Krzysztof Tomalak poinformował, że komisja przegłosowała pozytywnie chęć współpracy.

Radny Tomasz Olesiak uważa, że wszystkie prace związane z koncepcją stref parkingowych powinny wyjść z urzędu miasta. Zasugerował, aby przeprowadzić konsultacje społeczne - ankietę.

Burmistrz zadeklarował, że przygotowuje roboczą wersję koncepcji dot. płatnych stref parkowania do zaopiniowania dla zarządu powiatu i radzie miejskiej.

Radny Dariusz Miezeń w ocenie radnego, strefa płatnego parkowania w Świebodzinie jest bardzo potrzebna i rozwiąże problem mieszkańców (seniorów) i przyjezdnych.

Radna Małgorzata Osica radna jest za pozytywnym wprowadzeniem koncepcji miejsc rotacyjnych w mieście.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Warcholik podziękował za głos w dyskusji w pierwszej części. Poinformował, że po opracowaniu koncepcji, komisja spotka się w podobny gronie z radnymi. Następnie przeszedł do tematu, planowane inwestycje przy współudziale Gminy Świebodzin oraz Powiatu Świebodzińskiego. Wspomniał, że powiat w budżecie na 2020 rok, uwzględnił inwestycje planowane z Gminą Świebodzin – III etap przebudowa ul. Sulechowskiej i Kolejowej, przebudowa skrzyżowania w Nowym Dworcu i budowa chodnika w Ługowie oraz budowa ścieżka rowerowej Świebodzin-Grodziszczce.

Starosta poinformował, że Burmistrz od początku kadencji podtrzymuje jasno zadeklarowane zasady współpracy inwestycji powiatowych na terenie Gminy Świebodzin. Dodał, że jest także zobowiązany do realizacji pewnego harmonogramu inwestycyjnego i remontowego uchwalonego przez radę powiatu. Następnie Starosta omówił kwestie związane z inwestycjami na terenie Gminy Świebodzin. Wspomniał, że ul. Jana III Sobieskiego i Łąki Zamkowe w

Świebodzinie oraz wiadukt na ul. Łużyckiej, będą brane w przyszłości do priorytetowych inwestycji.

Burmistrz wspomniał, o dużej inwestycji, na południu Świebodzina, „obwodnicy” łącząca ul. Słowiańską i ul. Jana III Sobieskiego. Gmina Świebodzin złożyła Program Funkcjonalno-Użytkowy do Funduszu Dróg Samorządowych, w którym wnioskowano o przyznanie dofinansowania w kwocie 12,5 mln. Burmistrz jest po spotkaniu z Wojewodą.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Warcholik podziękował za głos w dyskusji i ogłosił przerwę. Po przerwie stwierdził kworum, 9 obecnych.

Ad.2

Przewodniczący Komisji Krzysztof Warcholik odczytał przesłany wraz z zawiadomieniem porządek posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego (załącznik nr 3). Zapytał, czy są pytania lub uwagi do przesłanego porządku obrad. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego stwierdził następujący **porządek posiedzenia:**

- 1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.
- 3.Spotkanie z Radnymi Komisji Planu, Budżetu, Inwestycji i Gospodarki Nieruchomościami Rady Miejskiej w Świebodzinie - Planowane inwestycje przy współudziale Gminy Świebodzin oraz Powiatu Świebodzińskiego. Koncepcja stref płatnego parkowania na terenie miasta Świebodzin.
- 4.Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Świebodzińskiego oraz sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie za rok 2019 oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 177).
- 5.Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 2019r. (Druk Nr 176).
- 6.Sprawozdanie z działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku przy Staroście Świebodzińskim w 2019r. (Druk Nr 175).
- 7.Zopiniowanie projektów uchwał:
 - 1/w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Druk Nr 173);
 - 2/w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Druk Nr 174);
 - 3/ w sprawie rozstrzygnięcia petycji z dnia 6.12.2019r. dot. interesu publicznego w zakresie zmiany prawa miejscowego (Druk Nr 179);
 - 4/w sprawie uznania petycji Fundacji Rozwoju Bezgotówkowego w Warszawie w sprawie wprowadzenia płatności bezgotówkowej za bezzasadną (Druk Nr 180);
 - 5/w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego (Druk Nr 181);
 - 6/w sprawie przekazania skargi z dnia 14 stycznia 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 182);
 - 7/w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2020 rok (Druk Nr 183).
- 8.Omówienie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 21.01.2020r.

9.Sprawy różne.

10.Zamknięcie posiedzenia.

Ad.4

Przewodniczący Komisji przypomniał, że sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie za rok 2019 oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 177), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ono załącznik nr 4 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Komisji* stwierdził, że

Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie za rok 2019 oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 177).

Ad.5

Przewodniczący Komisji przypomniał, że sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 2019r. (Druk Nr 176), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ono załącznik nr 5 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Komisji* stwierdził, że

Komisja przyjęła sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 2019r. (Druk Nr 176).

Ad.6

Przewodniczący Komisji przypomniał, że sprawozdanie z działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku przy Staroście Świebodzińskim w 2019r. (Druk Nr 175), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Komisji* stwierdził, że

Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku przy Staroście Świebodzińskim w 2019r. (Druk Nr 175).

Ad.7

Zaopiniowanie projektów uchwał:

1/ w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Druk Nr 173), który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu

uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Komisji* poddał pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Druk Nr 173) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

2/ w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Druk Nr 174), który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Komisji* poddał pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Druk Nr 174) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

3/ w sprawie rozstrzygnięcia petycji z dnia 6.12.2019r. dot. interesu publicznego w zakresie zmiany prawa miejscowego (Druk Nr 179), który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie rozstrzygnięcia petycji z dnia 6.12.2019r. dot. interesu publicznego w zakresie zmiany prawa miejscowego (Druk Nr 179) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

4/ w sprawie uznania petycji Fundacji Rozwoju Bezgotówkowego w Warszawie w sprawie wprowadzenia płatności bezgotówkowej za bezzasadną (Druk Nr 180), który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie uznania petycji Fundacji Rozwoju Bezgotówkowego w Warszawie w sprawie wprowadzenia płatności bezgotówkowej za bezzasadną (Druk Nr 180) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

5/ w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego (Druk Nr 181), który stanowi załącznik nr 11 do

protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego (Druk Nr 181) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

6/ w sprawie przekazania skargi z dnia 14 stycznia 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 182), który stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie przekazania skargi z dnia 14 stycznia 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 182) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

7/ w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2020 rok (Druk Nr 183), który stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2020 rok (Druk Nr 183) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 14 do protokołu.

Ad.8

Protokół Nr XI/2020 z posiedzenia komisji w dniach 21.01.2020r. został sporządzony. Uwag nie wniesiono.

Ad.9

Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał o sytuację w firmie „SKUP ZŁOMU "REJMAR" na ul. Poznańskiej w Świebodziźnie?

Starosta odpowiedział, że firma jest monitorowana przez służby powiatowe i wojewódzkie.

Radny Marcin Minta poruszył temat dostępności petentów ze Zbąszynka w Wydziale Komunikacji w Starostwie Powiatowym.

Starosta poinformował, że został zlecony audyt, wczoraj wręczone zostały zalecenia, które wpłyną na obsługę bezpośrednią petenta.

Przewodniczący Komisji poinformował, że spraw różnych więcej nie wniesiono. Proponowany termin następnej komisji to 17.03.2020r. w Zbąszynku.

Ad.10

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia *Przewodniczący* o godz.16:00 zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor Anna Kowalik